SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

[ ESTADO DE ACTIVIDADES
SMPAL DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

VALLARTA (Cifras en Pesos)
IC-EA-01-2303

Concepto 2023 2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 1,354,989.28 6,524,381.80
Aprovechamientos 2,514,537.13 6,266,568.24

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

241,815,285.21

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
-6,427.44

245,678,384.18

72,715,219.33
94,969,504.19
40,180,651.25

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

464,172.32
0.00
0.00
0.00
0.00

719,977,278.11

8,463,050.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
338,631.18

741,569,909.33

253,613,123.06
106,981,068.90
175,547,618.09

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1,550,710.97
0.00
0.00
0.00
0.00
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Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 31,360,509.47 122,017,854.82
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 4,208,763.40
Inversién Publica

Inversion Publica no Capitalizable 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 239,690,056.56 663,919,139.24
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 5,988,327.62 77,650,770.09

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

EFRAIN RAMOS RIOS JUAN CARLOS IBARRA RUELAS IGNACIO ENRIQUE GARCIA ENCARNACION

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DE DEPARTAMENTO SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO
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